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    O první adventní neděli 2. 12. 2018 jsme se opět v 

podvečer sešli  v centru  obce,  abychom společně 

vkročili do adventního času a slavnostně rozsvítili 

náš společný vánoční strom. 

     Jistě se shodneme, že ten čas utíká velmi rychle a 

ani jsme se nenadáli a opět tu budou Vánoce. Pro 

každého znamenají Vánoce něco jiného a každý je 

vnímá jinak.  

     Nedávno jsem četla knihu Vánoční koleda od 

Charlese Dickense.  Hlavní postavou je lakomý a 

bohatý muž, který nemá Vánoce vůbec rád a neslaví 

je. Říká o nich: „Co to jsou Vánoce? Jděte mi s nimi 

k čertu! Je to jen obyčejný den, kdy jsi o rok starší a 

o nic bohatší.“ A ptá se svého synovce, který má 

Vánoce naopak rád, co mu kdy ty jeho Vánoce vlast-

ně vynesly. Ten mu odpoví: „Ale strýčku, Vánoce mi 

sice nikdy nepřinesly žádné zlato ani stříbro, ale 

přece jsou to blažené a milé svátky, kdy si lidé pán 

nepán, bez rozdílu a ochotně otvírají svá srdce, Je to 

smířlivá doba, je to nejkrásnější doba v roce, kdy 

spolu lidé nejvíce soucítí. A jsou zas v pravdě lidmi. 

Člověk zažívá zvláštní blaženost, jakou jindy nepocí-

tí, Bůh žehnej Vánocům a dík za ně.“ 

     A co Vy, jak to máte s Vánocemi Vy? Berete je 

jako  obyčejné  dny nebo  jako  nejkrásnější  dobu 

v roce? Myslím, že Vánoce jsou opravdu neobyčejné 

dny… Jsou to dny, kdy s blížícím se koncem roku 

tak trochu chceme dohonit to, co jsme nestihli za 

celý rok. Nejenže děláme generální úklidy doma, ale 

otevíráme také více svá srdce, jsme milejší, hodnější, 

radostnější.  Více vnímáme lásku,  radost,  teplo  a 

krásy domova.  

     Jak bychom konec roku prožívali, kdyby se Vá-

noce vůbec neslavily? Zastavili bychom se někdy 

vůbec? Prožili bychom ty sváteční, radostné a ne-

všední chvíle bez vánočních svátků? Asi ne, nejspíše 

bychom tyto dny prožili stejně jako kterékoli jiné 

dny v roce. Takže možná můžeme říci, díky za Vá-

noce, protože nám dávají možnost prožívat ty sváteč-

ní chvíle. 

 Vánoce jsou i dobou přání. Každý si na 

Vánoce něco „přeje“, Čím jsme starší, tím méně 

lpíme na hmotných dárcích. Stále více si přejeme 

dárky, které nelze za peníze koupit.  

     Přejeme si hlavně štěstí, zdraví a lásku. Tyto tři 

věci přejeme nejen sobě, ale i ostatním lidem. Přeje-

me je k narozeninám, k svátku, k Vánocům, ale i do 

nového roku.  

    Je to proto, že si uvědomujeme, jak nečekaně a 

náhle se štěstí dokáže obrátit naruby, jak rychle se 

může podlomit zdraví a jak snadno se dá ztratit lás-

ka. A dobře víme, že tyto tři věci je velmi těžké zís-

kat zpět.  

    Buďme vděčni za to, že můžeme slavit Vánoce. 

Kéž Vám všem o Vánocích zavládne pokoj, zahře-

je láska, vrátí se víra v dobro a ožije naděje. Ne-

zapomeňte, že není nejhorší, když nemáme všechno, 

horší je, když si nevážíme toho, co všechno máme. A 

co Vám všem popřát do nového roku? Co jiného, 

než hodně štěstí, zdraví a lásky… 

     Děkuji tímto ženám z Klubu seniorů za přípravu 

perníčků pro děti, paním učitelkám Radce Honců, 

Evě Kalfusové, Zuzaně Pacákové a Daně Hakové za 

přípravu vystoupení s dětmi z mateřské školky a 

základní školy. Děkuji všem, kteří pomohli s organi-

zací této akce, děkuji Andělovi a členům FK Mostek 

za pomoc.  

     Děkuji  také  firmě 

MOSTEK energo za pod-

poru této akce a  pekárně 

Klouček & Kloučková za 

darování vánoček.       

     Během  akce  jsme  se 

mohli tradičně zahřát čajem, svařákem, grogem nebo 

teplou medovinou a občerstvit vánočkou a kuřecími 

řízečky.  

     U  našeho společného stromu mohly děti opět 

vkládat do připravené schránky dopisy Ježíškovi.  

 Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce   
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Jsou pro Vás Vánoce nejkrásnějším obdobím v roce? V tomto čísle  

najdete: 

 

 Jsou pro Vás     

Vánoce nejkrásněj-

ším obdobím         

v roce? (1) 

 2. oddíl vodních 

skautů hlásí... (2) 

 Titul Mistr ČR do-

putoval do Mostku 

(3) 

 Shrnutí třídění  

odpadů (3) 

 Kulturní akce         

v Mostku (4) 

 Kalendář akcí     

na rok 2019  (5)   

 Důležité kontakty 

a ordinační doby 

lékařů (6) 

 Zabavte se, luštěte 

s námi a vyhrajte 

poukázku do     

Restaurace Za 

Mostem a knihu    

o Mostku (7 a 8) 

 Společenská     

kronika;         

vzpomínky (9) 

 Informace OÚ (9) 

 Nenechte se      

napálit podomními 

prodejci (10) 

 Nově zvolené    

zastupitelstvo    

obce Mostek (10) 
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2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 

 Druhá polovina letošního října se (nejen) u 

nás nesla ve znamení stých narozenin republiky. 

20. října vyrazili skauti, čolci a žabičky na cestu 

vedoucí do minulosti. Putovali dějinami našeho 

státu až k datu jeho vzniku a zároveň také za svými 

vlastními vzpomínkami. Cílem výpravy bylo totiž 

tábořiště na soutoku Labe a Pilníkovského potoka, kde jsme po 

dvakrát společně trávili mnohé prázdninové chvíle ve stínu památné 

lípy. Než děti na místo došly, nalezly 11 zpráv, týkajících se 

významných dat z československé historie. 25. října jsme věnovali 

slavení oddílovou schůzku. Nechyběl samozřejmě dort, který byl 

ozdoben stovkou státních vlaječek vyrobených Chrostíky. A 

konečně, 28. října, v den “D”, se několik členů oddílu obrnilo proti 

špatnému počasí a v ranních hodinách rozdávalo trikolory svým 

spoluobčanům, některým z vás. 

 3. listopadu nás ČD dovezly do Hronova, do Interaktiv-

ního muzea chytré zábavy Pod čepicí. Nešlo o první návštěvu to-

hoto, vždy skvělými nápady naplněného, místa. Tentokrát jsme 

zavítali na výstavu MIKRO/MAKRO a bylo toho k prohlížení, ale 

také ke zkoumání, k vyzkoušení i ke tvoření, spousta. 

 17. listopadu se dvě naše hlídky zúčastnily ve Vrchlabí hry 

“Sametka”, která již několik let probíhá v podvečerních ulicích mě-

sta a má mladé generaci přiblížit dění ze 17. listopadu 1989 a dnů 

předcházejících. Děti tedy pomáhaly bojovat za dekmokracii, 

získávat zprávy a informovat o politickém či společenském dění, 

podporovat disidenty, nespravedlivě pronásledované spoluobčany, 

přičemž byly vystaveny buzeraci ze strany příslušníků strany, VB a 

STB. 

 23. listopadu se na soutoku Labe a Boreckého potoka ode-

hrálo šátkování nejmladších a zároveň letošních nových členů 

našeho oddílu, Chrostíků. Celá družinka si užila atmosféry lesního 

soumraku, svitu luceren a svíček. Všichni byli oficiálně a slav-

nostně přivítáni na benjamínkovské “pěšince”. 

 1. prosince proběhl v učebně pohybové výchovy ZŠ Mo-

stek sedmý ročník závodu foukacích formulí. Sešlo se nás poměrně 

hodně a nechyběli ani přespolní závodníci. Zavítalo k nám několik 

členek 1. roje světlušek ze Dvora Králové n. L. se svojí vůdkyní 

Hrůšou a rodiči. Nálada byla vzrušená, závodníci ve formě, formule 

zářily novotou. Sobotní dopoledne nám uteklo jako voda. Děku-

jeme za opětovné zapůjčení prostor a formu budeme ladit i na příští 

rok. Třeba se k nám na osmém ročníku přidá také někdo mimo ok-

ruh skautských brášků, sestřiček, jejich sourozenců či rodičů. Na 

akci vždy zveme tradičně každého, kdo má zájem, je určená širší 

veřejnosti. 

 Neděle 16. prosince je dnem příjezdu Betlémského světla, 

ovšem v čase, kdy vychází tento článek, je BS zřejmě již rozdáno. 

Komentářem se tedy vrátíme k setkání s VÁMI v kapli sv. Anny až 

v příštím čísle. 

 Přejeme každému jen to dobré, co se dá přát. Kéž jste 

zdraví, milujete a také VÁS má někdo nade všechno rád! Krásný 

sváteční čas a ve dnech všedních plno nevšedních zážitků, setkání, 

více úsměvů nebo pro radost zpívání! 

                   za 2. OVS, KAČ Suchá 

  Obec Mostek  

hledá nového  

kronikáře/

kronikářku  

kroniky obce Mostek… 
Zájemci se mohou hlásit  

na obecním úřadě. 

Za práci kronikáře  

je vyplácena finanční odměna. 

Nebojte se zapojit, ozvěte se... 

HLEDÁME KRONIKÁŘE 

     Chcete mít nejnovější informace  

z obce Mostek? 

Sledujte pravidelně www.mostek.cz  

i na Vašem chytrém telefonu!  

       Aplikace V obraze přináší pomocí 

notifikačních zpráv přehled aktualit 

z webu naší obce, upozorní vás  

na nově vložené zprávy, dozvíte se včas 

o pořádaných akcích,  

můžete si prohlédnout fotografie  

nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce.      

BUĎTE S NÁMI V OBRAZE... 
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TITUL MISTR ČR DOPUTOVAL I DO MOSTKU  

SHRNUTÍ TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 

PLAST SKLO NÁPOJ. KARTONY PAPÍR

PET LAHVE LAHVE OD NÁPOJŮ KRABICE OD MLÉKA NOVINY

KELÍMKY SKLENĚNÉ NÁDOBY KRABICE OD MLÉČ.VÝROBKŮ REKLAMNÍ LETÁKY

IGELITOVÉ TAŠKY TABULOVÉ SKLO KRABICE OD DŽUSŮ KANCELÁŘSKÝ PAPÍR

FÓLIE A SÁČKY SKLENĚNÉ OBALY OD LÉKŮ OBALY OD KRABIC.VÍNA ČASOPISY A SEŠITY

PLASTOVÉ OBALY  SKLENICE OD KOMPOTŮ PAPÍROVÉ OBALY

VÝROBKY Z PLASTU (bez jejich obsahu) KARTÓNY A KRABICE

ČISTÝ POLYSTYREN SKLENICE OD KEČUPŮ OBALY OD POTRAVIN

OBALY OD SUŠENEK (není třeba vymývat) DOPISNÍ OBÁLKY

OBALY OD MYCÍCH PROSTŘEDKŮ SKLENICE OD MAJONÉZ PAPÍROVÉ KRABIČKY OD KOSME

OBALY OD ŠAMPÓNŮ (není třeba vymývat) KNIHY (bez tvrdých obalů)

OBALY OD CD a DVD LAHVIČKY OD KOSMETIKY KATALOGY

Na obalech patřících Na obalech patřících Na obalech patřících do Na obalech patřících

do plastů jsou tyto značky do skla jsou tyto značky nápoj. kartonů jsou tyto značky do papíru jsou tyto značky

DO PLASTŮ NEPATŘÍ DO SKLA NEPATŘÍ DO NÁP.KARTONŮ NEPATŘÍ DO PAPÍRU NEPATŘÍ 

MOLITAN ZRCADLA TAPETY

PVC DRÁTĚNÉ SKLO VŠE OSTATNÍ CO NENÍ POUŽITÉ MOKRÉ PAPÍR. UTĚRKY

NOVODUROVÉ TRUBKY PORCELÁN OZNAČENO VÝŠE UVEDENÝMI VOSKOVANÝ PAPÍR

CD DISKY KERAMIKA ETIKETAMI NA OBALECH PAPÍROVÉ KAPESNÍKY

PLEXISKLO AUTOSKLO PAPÍROVÉ PLENY

LINOLEUM ZLACENÁ A POKOVENÁ SKLA SILNĚ ZNEČISTĚNÝ PAPÍR

KOBERCE PLEXISKLO ZALAMINOVANÝ PAPÍR

     Náš člen ZO ČSCH Mostek 

pan Zdeněk Krátký vystavoval 

své králíky na celostátní výstavě 

králíků, která se konala           

ve dnech 23. - 25. 11. 2018        

v Lysé nad Labem a získal titul 

Mistr České republiky.  

     Chovatel Zdeněk Krátký se 

také zúčastnil 9. - 11. 11. 2018 

evropské výstavy v Dánsku - 

Herningu jako jediný Čech. 

     I ostatní členové - Milan 

Křenek a Josef Šumpík - se zú-

častnili v roce 2018 různých 

chovatelských výstav v našem 

okrese (ale i za hranicemi okre-

su) a získali na nich čestné ce-

ny.  

     Gratulujeme a děkujeme za 

výbornou prezentaci. 
                        výbor ČSCH Mostek     

zpracoval Milan Petr, referent OÚ 
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STRAŠIDLA A BUBÁCI V MOSTKU 

     Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Mostek s několika dob-

rovolníky připravilo v neděli 4. 11. 2018 pro děti akci „Strašidla a bu-

báci“.  

      Níže na fotografii vidíte, co vše se u nás ten den prohánělo po lese. 

Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli, za krásnou procházku           

s mnoha úkoly a nástrahami a opravdu skvěle připravenou akci. 

Tři králové  

s přáním všeho dobrého do nového roku  

opět navštíví naši obec,  

a to ve dnech 4. a 5. ledna 2019  

ve spolupráci  

s oddílem vodních skautů Mostek 

Věříme, že i letos se všichni zapojíme. 

Každoroční výsledky sbírky svědčí  

o dobrých srdcích našich občanů.  

Předem děkujeme. 

VÁNOČNÍ KONCERT  

V KAPLI SVATÉ ANNY V  MOSTKU 

Vánoční koncert v kapli sv. Anny 

 

„PECKOVSKÉHO   SBORU“ 
 

Přijďte si poslechnout vánoční koledy 

v pátek 28. 12. 2018  

v odpoledních hodinách 

 

(čas koncertu bude  

ještě upřesněn vyvěšenými  

plakáty na obvyklých místech) 
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KALENDÁŘ AKCÍ 2019 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

1 1 2 3 4 5 6 5 1 2 3 9 1 2 3

2 7 8 9 10 11 12 13 6 4 5 6 7 8 9 10 10 4 5 6 7 8 9 10

3 14 15 16 17 18 19 20 7 11 12 13 14 15 16 17 11 11 12 13 14 15 16 17

4 21 22 23 24 25 26 27 8 18 19 20 21 22 23 24 12 18 19 20 21 22 23 24

5 28 29 30 31 9 25 26 27 28 13 25 26 27 28 29 30 31

1. 25. a 27. 3. Výběr poplatku za odpady

1. 31. Splatnost poplatků za psy

21. a 23. 1. Výběr poplatků za hrobová místa 4.-8.

31. Splatnost vodného a stočného

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

14 1 2 3 4 5 6 7 18 1 2 3 4 5 22 1 2

15 8 9 10 11 12 13 14 19 6 7 8 9 10 11 12 23 3 4 5 6 7 8 9

16 15 16 17 18 19 20 21 20 13 14 15 16 17 18 19 24 10 11 12 13 14 15 16

17 22 23 24 25 26 27 28 21 20 21 22 23 24 25 26 25 17 18 19 20 21 22 23

18 29 30 22 27 28 29 30 31 26 24 25 26 27 28 29 30

18. 18.

30. 30. Splatnost vodného a stočného

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

27 1 2 3 4 5 6 7 31 1 2 3 4 35 1

28 8 9 10 11 12 13 14 32 5 6 7 8 9 10 11 36 2 3 4 5 6 7 8

29 15 16 17 18 19 20 21 33 12 13 14 15 16 17 18 37 9 10 11 12 13 14 15

30 22 23 24 25 26 27 28 34 19 20 21 22 23 24 25 38 16 17 18 19 20 21 22

31 29 30 31 35 26 27 28 29 30 31 39 23 24 25 26 27 28 29

40 30

1.

2.

7.

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

40 1 2 3 4 5 9 44 1 2 3 48 1

41 7 8 9 10 11 12 13 45 4 5 6 7 8 9 10 49 2 3 4 5 6 7 8

42 14 15 16 17 18 19 20 46 11 12 13 14 15 16 17 50 9 10 11 12 13 14 15

43 21 22 23 24 25 26 27 47 18 19 20 21 22 23 24 51 16 17 18 19 20 21 22

44 28 29 30 48 25 26 27 28 29 30 52 23 24 25 26 27 28 29

1 30 31

5.

1. Rozsvícení vánočního stromu

21.

Vysvětlivky

svoz komunálního odpadu (liché středy) konkrétní plánovaná akce OÚ Mostek organizace školního roku

svoz plastů (lichá úterý) konkrétní plánovaná akce SRPŠ Mostek splatnost poplatků,…

svoz papíru konkrétní plánovaná akce FK Mostek

svoz nebezpečných odpadů

Listopad

17. a 19. 6. Výběr vodného a stočného

Začátek vánočních prázdnin

Svoz nebezpečných odpadů

Den obce Mostek - autokemp

Začátek školního roku

29. a 30. 10. Podzimní prázdniny

Svoz nebezpečných odpadů

24.-25.5. Volby do Evr. ParlamentuČarodějnice - FK Mostek

Začátek hlavních prázdnin

Červenec Srpen Září

Prosinec

Velikonoční prázdniny

Říjen

Leden Únor Březen

Duben Květen Červen

14. a 16. 1. Výběr vodného a stočného Obecní ples v Restauraci Za Mostem

Pololetní prázdniny

Jarní prázdniny, okres Trutnov

18. a 20. 2. Výběr poplatků za psy

14. a 16. 1. Výběr poplatků za hrobová místa
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Kontakty - Obecní úřad Mostek 

OBEC MOSTEK Úřední hodiny pondělí a středa: 8,00 - 13,00 a 14,00 - 17,00 

www.mostek.cz Telefon E-mail 

Starosta 499 691 322 starosta@mostek.cz 

Místostarosta 499 691 322 mistostarosta@mostek.cz 

Podatelna, pokladna 499 691 276 info@mostek.cz, sekretariat@mostek.cz 

Matrika, účetní 499 691 208 matrika@mostek.cz 

Pozemky, bytový technik 499 691 208 pozemky@mostek.cz 

Stavební úřad 499 691 344 stavebni@mostek.cz, klima.stavebni@mostek.cz 

Autokemp Mostek 499 691 208 autokemp@mostek.cz 

 - v sezóně volejte 499 691 279, 737 610 980 — 

PRAKTICKÝ LÉKAŘ  Mostek B.Třemešná 

Lékař: MUDr. Alena Pušová Po 12,15 - 14,30 7,30  -  11,30 

Sestra: Štěpánka Čechovičová Út ------------   12,00 - 18,00  

Adresa:  

544 75 Mostek 84 

544 72 Bílá Třemešná 31 

St 
7,30 - 11,30 a 13,30 - 15,00 

(objednaní pacienti mají přednost 11,30 - 13,30) 
---------- 

Telefon:  

Mostek - 499 691 244 

Bílá Třemešná - 499 396 222 

Čt -------------- 
7,30 - 14,30 

(objednaní pacienti mají přednost 12,30 - 14,30) 

Mobil: 734 406 465 Pá -------------- 7,30 -12,00 

Interní ambulance (na objednání)  St  15,00 -16,30     Po,Čt    14,30-16,30  

DĚTSKÝ LÉKAŘ  

Lékař: MUDr. Zuzana Petrtýlová  Mostek 84 

Sestra: Pavla Štefková Bílá Třemešná 31 

tel: 499 396 363, mobil: 722 690 057   

Dvůr Králové Bílá Třemešná/Mostek 

Po    7,00 - 11,30   13,00 - 18,00* Po    xxx 

Út    7,00 - 11,30   13,00 - 15,30 Út    xxx 

St    7,00 -  11,30          xxx St  13,00 - 15,30* Bílá Třemešná 

Čt    7,00 - 11,30           xxx Čt  13,00 -15,30*  Mostek 

Pá    7,00 - 11,30    13,00 - 15,30* Pá    xxx 

* prevence a poradna, nemocní pouze po telefonické dohodě 

ZUBNÍ LÉKAŘ  Bílá Třemešná 

Lékař: MDDr. Petra Andrlová Po, St 7,30 - 12,00 a 13,00 - 15,00 

Adresa: Bílá Třemešná 31 Út 13,00 - 19,00 

Telefon: 732 580 139 Čt 7,30 - 12,00 a 13,00 - 17,00 

 Pá 7,30 - 13,00 

GYNEKOLOG Mostek 

Lékař:  

MUDr. Zdeněk Havel 
Středa 13,00 - 15,00 

Sestra: Mgr. Ivana Filipová 

Telefon: 499 320 504 (DKn/L) 

 (každou poslední středu v měsíci  

se neordinuje ) 

POHOTOVOST DĚTSKÁ 

Městská nemocnice Dvůr Králové 
Vrchlického 1504, tel. 499 300 611 

So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Oblastní nemocnice Trutnov 
M. Gorkého 77, tel. 499 866 111 

Po až Pá     16,00 - 20,00             So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Zdravotnictví Mostek - ordinační doby, kontakty 

ZUBNÍ POHOTOVOST oblast Dvůr Králové 

odkaz: www.kr-kralovehradecky.cz/ krajský úřad / 

zdravotnictví /  

stomatologická lékařská pohotovost /  

So, Ne, svátky  

8,00 - 12,00 

Kontakty, které by se mohly hodit 

Podnikatelé v obci Telefon E-mail 

Instalatérství, topenářství - Milan Kohout 774 825 947  milan.1969@seznam.cz 

Truhlářství - Petr Javanský 775 628 836 truhlarnajavansky@seznam.cz 

Kovovýroba, zámečnictví - Jiří Drahoš 608 179 066  jiridrahos@seznam.cz 

Kovovýroba, zámečnictví - Pavel Kohout 608 198 191 kohouti13@seznam.cz 

Zednické a obkladačské práce - Lubomír Petr 603 559 344   

Kadeřnictví - Renata Petrová 604 407 955   

Kadeřnictví - Dana Čelišová 604 677 947   

Kominictví - Radek Šramar 605 154 010  kominy@email.cz 

Vývoz fekálií - Dušan Pajas 604 424 257   

Vývoz fekálií - Jan Adam 604 899 477  

Vývoz fekálií - Vladimír Janák 731 487 681  

Pneuservis - Jan Svědiroh 604 528 118 739 635 304  

Terakon s.r.o. - stavební firma 499 111 001  vitek@terakon.cz 

Taxislužba - Veronika a Tomáš Kozákovi 773 996 556   

Geodetické služby - Stanislav Nosek 603 279 417 nosek.geodezievrchlabi@email.cz 

Projekty pozemní a vodní stavitelství - Ing. Karel Rybenský 603 539 459 rybensky.k@gmail.com 
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Začátečník  Pokročilý  Expert 

  1 7 4 8 2     1 2 3 7 8 5 6   4  1 6      

 8 7    4 3   9   6  5   8    6  3   7  

2 6   3   7 8  5   1  2   3  3 2  9 8     

9    8    4  6 2 9    8 3 1  5  3 4      

8  2 4  7 3  9  1        4   8 4  1  5 3  

4    2    7  3 7 4    9 5 6       3 8  6 

7 5   1   8 2  2   5  6   7      4 2  1 9 

 4 8    1 9   7   8  9   2   4   6  7   

  3 8 6 9 7     6 1 4 2 7 3 9        9 2  4 

ADVOKÁT, AMPÉR, ČTVRT,  

DISKUZE, GREŠLE, JAZYKOVĚDA, 

KLIPS, KLOUN, KONKURS, KRÁPĚ, 

KREMACE, KULICH, LOKNA,  

ORLÍK, OVĚŘIT, PARNO,  

PARTIKULE, PECKA, PIKNIK,  

ŘEŘICHA, SKLON, STAROSTA,  

SURMA, ŠÁLEK, TEEPEE, TMELITI, 

ÚLOVKY, ZÁPISNÍK, ZKÁZA,  

ZOKOR, ZPRONEVĚRA 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 6. 1. 2019 do 24:00 hodin  

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Přihlášením do soutěže, vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

Tentokrát hrajeme o dvě výhry - poukázku do Restaurace Za Mostem v hodnotě 300 Kč a o knihu o Mostku.   

Výhry sponzoruje Obec Mostek a Restaurace Za Mostem. Sendvičovač z minulého čísla vyhrála p. Růžena Vagnechtová, Mostek. Blahopřejeme. 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           

5 
8 

OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

Já k Tobě přijdu oknem a nemůžeš mne vyhodit. A já jsem kulatý, ale denně měním tvar. Kdo jsme? (tajenka) 

Přijďte se pobavit na ….. (tajenka) 

3 
4 

5 

8 2 

7 

9 

10 

11 

6 

1 
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ŠVÉDSKÁ KŘÍŽOVKA  

 Na Obecním úřadě …… (tajenka 1) můžete ….. (tajenky 2 a 3). 
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Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím, přeje-

me pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

17.10. Mirko Fejk, Mostek  92 let 

18.10. Jiří Filip, Mostek  79 let 

20.10. Danka Lašová, Mostek  81 let 

20.10. Jarmila Fučíková, Mostek  77 let 

21.10. Zdeněk Daněk, Mostek  85 let 

27.10. Andrej Galajda, Mostek  70 let 

10.11. Irena Kalfusová, Mostek  89 let 

21.11. Věra Víšková, Zadní Mostek  89 let 

24.11. Jiřina Suchá, Zadní Mostek  70 let 

25.11. Blažena Stará , Mostek  85 let 

26.11. František Trnka, Mostek  81 let 

  3.12. Lubomír Šejbl, Mostek  91 let 

11.12.  Danuše Špuláková, Mostek  85 let 

11.12. Eva Rolfová, Mostek  85 let 
 

18. 10. 2018    Josef Přerovský, Souvrať     71 let    

  1. 12. 2018    Ján Červeňanský, Mostek    89 let 

Obec Mostek nabízí k pronájmu  

PRODEJNÍ PLOCHU 

vhodnou k podnikání 

v č. p. Mostek 27  

( k dispozici jsou 3 místnosti,  

WC a chodba  

s celkovou plochou 67,95m2) 

Prohlídka prostor možná  

po dohodě na OÚ Mostek. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  

a se souhlasem dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4  

zákona č. 101/2000 Sb.,  Zákona o ochraně osobních údajů 

VZPOMÍNKY 

     Dne 25. 12. 2018 vzpomeneme smutného 6. výročí úmr-

tí našeho milovaného manžela, tatínka a dědečka, pana 

Drahoslava Vaise.  

     Stále vzpomínají 
manželka a děti  s rodinami 

PLATBY KARTOU 

     Dne 27. 12 2018 vzpomeneme smutného 20. výročí úmr-

tí našeho milovaného bratra, strýce a švagra pana Michala 

Trna, který by 13. 12. 2018 oslavil 65 let. 

     Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
     bratr Pepík s rodinou 

NAVŽDY ODEŠLI... 

INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU 

VÝBĚR VODNÉHO A STOČNÉHO 

     Oznamujeme občanům, že vyúčtování 

vodného a stočného za období od června do 

prosince 2018 se uskuteční ve dnech 14. a 

16. ledna 2019 v pokladně Obce Mostek vždy 

od 8 do 13 hodin a od 14 do 17 hodin. 

     Výběr poplatků za psy na rok 2019 se 

uskuteční ve dnech 18. a 20. 2. 2019 v po-

kladně Obce Mostek vždy od 8 do 13 hodin a 

od 14 do 17 hodin. Poplatek činí 50 Kč za psa 

v rodinném domě a 200 Kč v obytném domě. 

     Splatnost poplatku za psy je do 31. 3. 2019. 

     Svoz komunálního odpadu  
během vánočních svátků proběhne v těchto termínech:  

ve středu 19. 12. 2018  

a následně pak  

ve středu 2. 1. 2019, 16. 1. 2019,…  

     Termíny svozu komunálních odpadů  

pro rok 2019 se nemění,  

svoz bude probíhat nadále každou lichou středu !!!!   

OBECNÍ ÚŘAD  

27. - 31. 12. 2018 zavřeno 

STAVEBNÍ ÚŘAD  

21. - 31. 12. 2018 zavřeno 

Během pracovních dnů o vánočních svátcích  

můžete využít v případě potřeby služeb Czech Point  

(např. ověřování podpisů, výpis z katastru nemovitostí)  

   na pobočce České pošty, Mostek 76, 544 75  Mostek.  

VÝBĚR POPLATKŮ ZA PSY 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

VÝBĚR POPLATKŮ ZA HROBOVÁ MÍSTA 

ÚŘEDNÍ HODINY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

     Obec Mostek jako provozovatel veřejného 

pohřebiště, upozorňuje nájemce hrobových 

míst, že platnost smluv o nájmu z hrobového 

místa končí k 31. 12. 2018. 

     V souladu se zákonem 256/2001 Sb., 

o pohřebnictví se budou v příštím roce 2019 

prodlužovat nájmy hrobových míst a uzavírat nové smlouvy. Součas-

ně se bude vybírat poplatek ve výši 50 Kč za  pronájem hrobového a 

urnového místa za rok, v případě dvojhrobu je cena stanovena na 

100 Kč. Poplatek je splatný vždy na 5 let dopředu. 

     Za účelem sepsání smlouvy o nájmu hrobového místa a zaplace-

ní  poplatku se dostavte na obecní úřad v úředních hodinách nebo nás 

kontaktujte na tel. 499 691 208 nebo na e-mailu pozemky@mostek.cz (p. 

Milan Petr). 

     Připomínáme, že na 

OÚ Mostek lze hradit 

poplatky i bezhotovost-

ně běžnými platebními 

kartami.  

     Můžete tak hradit správní a místní 

poplatky, vodné a stočné, nájmy, 

plnění z kupních smluv či služeb 

CZech Point. 
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 Vzhledem k tomu, že se  v naší obci 

množí případy, kdy podomní prodejci využí-

vají ve svůj prospěch důvěřivosti našich ob-

čanů, chceme Vám připomenout, že v  naší 

obci platí od roku 2015 Nařízení Obce Mos-

tek č. 1/2015, kterým se vydává TRŽNÍ 

ŘÁD!!!   

 Tržní řád omezuje podvodné jednání 

různých „nabízečů“ levných energií, levného plynu, telekomuni-

kačních služeb, apod., s jejich známými podvodnými a nekalými 

obchodními praktikami.  

Je možné tedy na hlavní dveře bytových domů či rodinných 

domů umístit nápis informující, že zde platí zákaz podomního a 

pochůzkového prodeje včetně nabízení služeb.  

Tržní řád je závazný pro celé katastrální území obce bez 

ohledu na charakter prostranství a vlastnictví k němu. 

Tržními místy pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

mimo povolenou provozovnu jsou určeny: 

(1) Tržní místo Mostek, u č.p. 145 COOP Mostek  

(2) Tržní místo Mostek, autobusová stanice Mostek  

 Tržní místa mohou být provozovány po celý rok, doba 

prodeje zboží a poskytování služeb je od 8:00 hodin do 22:00 ho-

din. 

 Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování 

služeb mimo provozovnu při slavnostech, sportovních, kulturních 

nebo jiných podobných akcích, včetně podomního a pochůzkového 

prodeje provozovaného místními spolky při pořádání těchto akcí, 

na prodej v pojízdné prodejně, na ohlášené očkování domácích 

zvířat, pomlázku a na veřejné sbírky.  

 Článek 8 tohoto nařízení pak určuje 

zakázané druhy prodeje zboží a poskyto-

vaných služeb: 

(1) Na celém území obce Mostek je zakázán 

tzv. podomní a pochůzkový prodej a 

nabídka služeb. 

(2) Podomním prodejem se pro účely tohoto 

nařízení rozumí nabídka a prodej zboží 

a poskytování služeb, kdy je bez před-

chozí objednávky nabízeno, prodáváno zboží a poskytovány 

služby uživatelům v objektech určených k jejich bydlení nebo 

rekreaci. 

(3) Pochůzkovým prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto 

nařízení rozumí prodej a nabídka služeb s použitím přenosného 

nebo neseného zařízení (konstrukce, závěsného pultu, ze zava-

zadel, tašek apod.) nebo přímo z ruky, bez ohledu na to, zda se 

prodejce pohybuje nebo se zdržuje na místě. 

 Kontrolu dodržování tržního řádu jsou oprávněni provádět 

pověření zaměstnanci obce, zařazení do Obecního úřadu Mostek, 

pověření členové zastupitelstva obce a členové kontrolního výboru. 

 Prodejcům, kteří poruší zákaz podomního prodeje, hrozí 

pokuta v řádech až stovek tisíc korun. Pokud se i přes tento zá-

kaz podomního a pochůzkového prodeje objeví v naší obci do-

movní prodejci, informujte neprodleně obecní úřad, ale nevá-

hejte v případě potřeby přivolat i policii.  

 I přes vše výše uvedené bychom rádi apelovali přede-

vším na starší spoluobčany, aby byli velmi obezřetní a prodejce 

do domů a bytů vůbec nepouštěli!!!         
Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

NENECHTE SE NAPÁLIT PODOMNÍMI PRODEJCI…. 

Jméno zastupitele    Funkce

Ing. Dagmar Včeláková    starostka obce

Rostislav Rychtera    místostarosta obce

Marek Albrecht    stavební, požární a bezpečnostní výbor

Petr Bíba    výbor pro sport a volnočasové aktivity člen kontrolního výboru

Mgr. Iljana Durecová    školský, kulturní, zdravotní a sociální výbor

Tomáš Honců    bytový a pozemkový výbor

Jaroslav Chalupník    předseda kontrolního výboru

Ing. Jan Polák    inventární a likvidační výbor člen finančního výboru

Radim Rejmont    výbor pro životní prostředí, veřejný pořádek a veřejnou zeleňčlen kontrolního výboru

Ing. Jaromír Tázlar    výbor mediální a pro rozvoj obce člen finančního výboru

Ivona Vávrová    předseda finančního výboru

NOVĚ ZVOLENÉ ZASTUPITELSTVO OD 31. 10. 2018 

 Dne 31. 10. 2018 se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu Mostek ustavující zasedání Zastu-

pitelstva Obce Mostek. Na tomto zasedání složili nově zvolení zastupitelé obce slib a zvolili starostu a mís-

tostarostu. Obě tyto funkce byly určeny jako dlouhodobě uvolněné.  

 Dále zvolili předsedy a členy finančního a kontrolního výboru a zvolili také předsedy ostatních 

výborů, které při OÚ Mostek pracují. Níže přinášíme přehled nově zvolených zastupitelů a jejich funkcí.  


